

Schramm Holding ApS
Købmagergade 15, 6.
1150 København K

CVR 25 83 57 27

ÅRSRAPPORT 2018

EXTERN

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 18/6 2019



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018.....	9
Balance 31. december 2018.....	10
Noter	12

LEDELSESBERETNING

Selskabets aktiviteter

Selskabet har til formål, at drive investerings- og finansieringsvirksomhed, herunder direkte eller indirekte investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør kr. -9.652.978 mod kr. 11.630 sidste år.

Selskabet egenkapital udgør 31/12 2018 kr. 166.135.045

Ledelsen anser resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

<u>Note</u>		<u>2017</u>
	Regulering, moms.....	0 -1.111.296
	Administrationsomkostninger	<u>-2.072.246</u> <u>-2.331.570</u>
	<u>RESULTAT FØR RENTER M.M.</u>	<u>-2.072.246</u> <u>-3.442.866</u>
(4)	Resultat af kapitalinteresser	813.183 48.601
(2)	Renteindtægter, kursgevinst m.m.	8.818.790 18.342.602
(3)	Renteudgifter, kurstab m.m.	<u>17.212.705</u> <u>44.015</u>
	<u>FINANSIELLE INDTÆGTER</u>	<u>-7.580.732</u> <u>18.347.188</u>
	<u>RESULTAT FØR SKAT</u>	<u>-9.652.978</u> <u>14.904.322</u>
	Regulering af tidligere års afsatte skat.....	0 0
	Skatter	<u>0</u> <u>-3.274.194</u>
	<u>ÅRETS RESULTAT.</u>	<u>-9.652.978</u> <u>11.630.128</u>

der disponeres således:

Overført til reserver for opskrivning efter den indre værdis metode	813.183
Overført til overført overskud	<u>-10.466.161</u>
Disponeret i alt	<u>-9.652.978</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

<u>Note</u>		<u>2017</u>
	<u>AKTIVER:</u>	
	Materielle anlægsaktiver:	
	Matr.nr. Købmagergade 15	4.124.200 4.124.200
	Finansielle anlægsaktiver:	
	Capital Consultants ApS	1.000.000 1.000.000
(4)	Kapitalinteresser i dattervirksomhed	<u>20.591.134</u> <u>19.777.951</u>
	<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u>	<u>25.715.334</u> <u>24.902.151</u>
	<u>OMSÆTNINGSAKTIVER:</u>	
	Tilgodehavender:	
	Mellemregning Schramm Holding III ApS	761.816 0
	Andre tilgodehavender Ceres Panorama.....	0 74.402
	Periodeafgrænsningsposter	738.648 854.163
	Aconto skat 2018 (Udbytteskat til refusion)	1.575.244 705.891
	Andre tilgodehavender	<u>21.875</u> <u>21.875</u>
		<u>3.097.583</u> <u>1.656.331</u>
(6)	Likvide beholdninger:	
	Værdipapirer	179.236.657 188.342.655
	Likvide beholdninger	<u>8.103.172</u> <u>11.763.712</u>
		<u>187.339.829</u> <u>200.106.367</u>
	<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u>	<u>190.437.412</u> <u>201.762.698</u>
	<u>AKTIVER I ALT</u>	<u>216.152.746</u> <u>226.664.849</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

<u>Note</u>		<u>2017</u>
	<u>PASSIVER:</u>	
	Egenkapital:	
(5)	Anpartskapital.....	500.000 500.000
(6)	Overkurs ved emission.....	82.819.508 82.819.508
(7)	Reserve for opskrivninger efter den indre værdis metode	20.591.134 19.777.951
(7)	Overført overskud.....	62.224.403. 72.690.564
	Udbytte, afsat	0 0
	<u>EGENKAPITAL I ALT</u>	<u>166.135.045 175.788.023</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser:	
	Skyldig selskabsskat	0 1.699.992
	Skyldig A-skat m.v.	39.222 45.327
	Mellemregning Schramm Ejendomme ApS	4.839.239 3.877.431
	Mellemregning Schramm Holding II ApS.....	2.299.117 2.299.117
	Mellemregning Ceres Panorama	0 114.836
	Gæld til Rotte ApS (CVR 38384023).....	42.450.000 42.450.000
	Mellemregning med selskabsdeltager	390.123 390.123
	<u>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</u>	<u>50.017.701 50.876.826</u>
	<u>PASSIVER I ALT</u>	<u>216.152.746 226.664.849</u>
(8)	Ejerforhold	

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE

(1) PERSONALEFORHOLD:

Selskabet har i den forløbne periode beskæftiget 1 medarbejder.

2017

(2) RENTEINDTÆGTER M.M.:

Aktieudbytte.....	3.991.559	3.875.363
Værdiregulering aktier.....	0	0
Kursgevinst, aktier, værdiregulering.....	0	1.237.246
Realiseret kursgevinst aktier.....	1.899.181	0
Værdiregulering kursgevinst obligationer.....	0	9.775.169
Capital Consultants ApS.....	160.000	170.000
Obligationsrenter.....	<u>2.768.050</u>	<u>3.284.824</u>
	<u>8.818.790</u>	<u>18.342.602</u>

(3) RENTEUDGIFTER M.M.:

Kurstab, obligationer.....	341.683	0
Urealiseret kurstab, aktier.....	13.295.785	0
Urealiseret kurstab obligationer.....	3.581.197	0
Værdiregulering aktier.....	0	0
Diverse.....	-7.443	0
Renteudgift, bank.....	<u>1.483</u>	<u>44.015</u>
	<u>17.212.705</u>	<u>44.015</u>

NOTER (fortsat)(4) KAPITALINTERESSER I DATTERVIRKSOMHED:

Selskabet besidder nom. kr. 125.000 anparter i dattervirksomheden Schramm Ejendomme Aps.
Den bogførte værdi fremkommer således:

Saldo 1. januar 2018	19.777.951
Andel i årets resultat	<u>813.183</u>
Bogført værdi pr. 31/12 2018	<u>20.591.134</u>

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Schramm Ejendomme ApS	København	100%	20.591.134	813.183

(6) VÆRDIPAPIRER:**Aktier:**

2017

HEMONTO:

Indenlandske aktier	30.796.313	34.873.416
Aktier - Globale	33.917.013	47.323.771
Aktier Emerging Margets	<u>6.850.290</u>	<u>10.398.174</u>
<u>AKTIER I ALT</u>	<u>71.563.616</u>	<u>92.595.361</u>

Obligationer:HEMONTO:

Indenlandske obligationer – <i>konvertérbare</i>	10.338.984	16.371.806
Blandede obligationer	32.291.180	11.394.661
Udenlandske obligationer	3.794.971	3.228.423
Virksomhedsobligationer	<u>27.149.669</u>	<u>22.164.607</u>
<u>INVESTMENT GRADE OBLIGATIONER I ALT</u>	<u>73.574.804</u>	<u>53.159.497</u>

High Yield Statsobligationer	0	604.982
---	---	---------

High Yield Virksomhedsobligationer	27.988.796	32.403.933
---	------------	------------

High Yield Blandede obligationer	<u>1.781.613</u>	<u>1.869.484</u>
---	------------------	------------------

<u>HIGH YIELD OBLIGATIONER I ALT</u>	<u>29.770.409</u>	<u>34.878.399</u>
--	-------------------	-------------------

Hedge fonde	<u>4.327.828</u>	<u>7.709.398</u>
--------------------------	------------------	------------------

<u>AVANCEREDE PRODUKTER I ALT</u>	<u>4.327.828</u>	<u>7.709.398</u>
---	------------------	------------------

<u>VÆRDIPAPIRER I ALT (HEMONTO)</u>	<u>179.236.657</u>	<u>188.342.655</u>
---	--------------------	--------------------

NOTER (fortsat)2017

(5)	<u>ANPARTSKAPITAL:</u> Anpartskapitalen på kr. 500.000 er fordelt i anparter à kr. 1.000 og multipla heraf.	
(6)	<u>OVERKURS VED EMISSION:</u> Saldo 1. januar 2018	<u>82.819.508</u>
(7)	<u>RESERVE FOR OPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE:</u> Overførsel 2018	19.777.951
	Overført ifølge resultatdisponering	<u>813.183</u>
		<u>20.591.134</u>
(7)	<u>OVERFØRT OVERSKUD:</u> Saldo 1. januar 2018	72.690.564
	Overført underskud	<u>-10.466.161</u>
		<u>62.224.403</u>
(8)	<u>EJERFORHOLD:</u> Af anpartshavere, der ejer mere end 10% af selskabets anpartskapital, er der: Schramm Holding III ApS	